
Aanwijzingsbesluit uitbreiding rookvrije zone Broerplein bij Rijksuniversiteit 

Groningen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Groningen; 

  

gelet op artikel 2.47a van de Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2021 

  

overwegende dat 

  

- De Rijksuniversiteit Groningen het verzoek heeft gedaan om het huidige rookverbod aan het 

Broerplein bij de Rijksuniversiteit Groningen verder uit te breiden; 

- Het op sommige locaties in de gemeente noodzakelijk kan zijn om vanuit het oogpunt van hinder 

een rookverbod in te stellen of uit te breiden; 

- Het Broerplein bij de Rijksuniversiteit Groningen een gebied is waar veel studenten passeren, 

verblijven en roken en dat dit hinder veroorzaakt bij de ingang van de Universiteitsbibliotheek en 

op het Broerplein; 

- Het verzoek van de Rijksuniversiteit Groningen met redenen omkleed is, dat de Rijksuniversiteit 

Groningen zelf bereid is de kosten van het rookverbod te dragen en daarop toezicht en handhaving 

uit te oefenen; 

Besluiten: 

  
Het gebied bij het Broerplein, zoals aangegeven in de bijgevoegde kaart/situatieschets, uit te breiden 

als gebied waar het verboden is om hinderlijke rookgassen te verspreiden. 

  

Uitbreiding Rookvrije zone Broerplein, Rijksuniversiteit Groningen 

Het paarse gedeelte is eigen terrein van de RUG. Het groene gedeelte is al een rookvrije zone. Binnen 

de oranje lijnen wordt de uitbreiding van de rookvrije zone aangegeven. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 21 november 2023 

De Burgemeester, 

Koen Schuiling 

De gemeentesecretaris, 

Christien Bronda 

Nr. 538140 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 538140 15 december 2023 1 


